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Лични податоци 

Име  Лидија Горачинова-Илиева 

Адреса  Ул. Рудо бр. 4 Штип 

Телефон  076 496 548 

E-маил  l.goracinova@utms.edu.mk 

Националност  Македонка 

Датум на раѓање  2.2.1971 

Пол  Женски 

Академска титула  Редовен професор 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  8.9.2018 –  

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Бул. „Партизански одреди“ бр. 99, Скопје, Р. Македонија 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Редовен професор од областите математика и применета математика; 

Декан на Факултет за информатика 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно–научна  и  апликативна  дејност; 

Организациска дејност 

   

• Датуми (од – до)  1.9.2021-31.12.2022 

• Име и адреса на вработувачот  Математичко-информатичка гимназија 

• Вид на бизнис или сектор  Средно образование 

• Работна позиција  Професор по алгебра 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставна дејност 

   

• Датуми (од – до)  8.3.2011 - 7.9.2018 

• Име и адреса на вработувачот  ФОН Универзитет 

Бул. „Киро Глигоров“, бр. 5, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Вонреден професор; Редовен професор; Проректор 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно–научна  дејност; 

Организациска  дејност 

   

• Датуми (од – до)  1.10.2007 - 1.3.2011 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

ул. „Крсте Мисирков“ бр.10-А, Штип 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Доцент; Сенатор 

mailto:l.goracinova@utms.edu.mk


• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно–научна  дејност  

   

• Датуми (од – до)  5.2. 1997 - 30.9.2007 

• Име и адреса на вработувачот  Педагошки факултет „Гоце Делчев“ - Штип, УКИМ 

ул. „Гоце Делчев“ бб, Штип 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Помлад асистент; Асистент 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставно–научна  дејност 

   

• Датуми (од – до)  1.9.1995 - 4.2.1997 

• Име и адреса на вработувачот  УТЦ „Димитар Мирасчиев“ Штип 

• Вид на бизнис или сектор  Средно образование 

• Работна позиција  Професор по информатика 

• Главни активности и 

одговорности 

 Наставна дејност 

 

Образование и обука 

• Датуми (од – до)  1.10.2003 - 10.7.2007 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје 

Природно-математички факултет 

Институт за математика 

•Главни предмети/ 

професионални вештини 

опфатени во обуката 

 Универзална алгебра 

Комбинаторика 

• Доделено звање  Доктор на математички науки 

Докторски труд: (к,n)-Алгебри, квазигрупи и дизајни 

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

   

• Датуми (од – до)  1.10.1998 - 21.12.2001 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, 

Природно-математички факултет  

Институт за математика 

•Главни предмети/ 

професионални вештини 

опфатени во обуката 

 Алгебра 

Математичка анализа 

Топологија 

• Доделено звање  Магистер на математички науки 

Магистерски труд: Слободни групоиди 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII A  

   

• Датуми (од – до)  1.10.1995 - 4.4.1996 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, 

Филозофски факултет  

Институт за педагогија 



•Главни предмети/ 

професионални вештини 

опфатени во обуката 

 Педагогија 

Психологија 

Методика 

• Доделено звање  Педагошка доквалификација 

• Ниво во националната 

класификација 

 V Б 

   

• Датуми (од – до)  1.10.1989 - 30.4.1994 

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје, 

Природно-математички факултет  

Институт за информатика 

•Главни предмети/ 

професионални вештини 

опфатени во обуката 

 Математика  

Алгоритми 

Програмирање 

• Доделено звање  Дипломиран инженер по математика-информатика 

• Ниво во националната 

класификација 

 VI А 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

2020, Skopje, Macedonia  CIIT 2020 – 17th International Conference on Informatics and Information  

Technologies 

2020, Skopje, Macedonia  The 7th International Scientific Congress “Alternative paths for development  

of emerging economies in global business environment” 

2016, Ohrid, Macedonia  VI Congress of Mathematicians of Macedonia 

2015, Ohrid, Macedonia  LOOPS’15 The International Mathematical Conference on Quasigroups  

and Loops 

2014, Olomouc, Czech Republic  12th Biennial ISQA Conference Quantum Structures 

2012, Ohrid, Macedonia  Fourth Conference for Information and Communication Technologies, ICT 

Innovations 2012 "Secure and Intelligent Systems" 

2012, Dresden, Germany  ААА84  Workshop on General Algebra 

2009, Ohrid, Macedonia  MASSEE, International Congress for Mathematics МIСОМ 2009  

2008, Ohrid, Macedonia  Конференција „85 години од животот на Проф. Благој Попов“ 

2007, Prague, Czech Republic  Conference LOOPS’07 

2006, Blagoevgrad, Bulgaria  Јубилејна научна конференција „Педагошкото образование во Бугарија -  

состојби и тенденции“ 

2005, Novi Sad, Yougoslavia  Conference NSAC’05  

2004, Podsdam, Germany  AAA67 Workshop on General Algebra 

2004, Sofia, Bulgaria  Scientific Conference “Higher Pedagogical Education – problems,  

achievements, tendencies”  

2003, Montreal, Canada  Seminar for Structural theory of authomata, semigroups and universal algebra 

2001, Darmshtaad, Germany  AAA61Workshop on General Algebra  

2001, Bansko, Bulgaria  6th International Conference on Discrete Mathematics and Applications 

2001, Belgrade, Yougoslavia  10th Congress of the Mathematicians ogYougoslavia 

2000, Ohrid Macedonia  2. Конгрес на сојузот на математичарите и информатичарите на Македонија 
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